[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
	28.09.2016
	     с. Идринское
	№ 8 – 67 – р

О внесении изменений в решение
Идринского районного Совета депутатов
от 16.06.2011  № ВН-85-р
«О системах оплаты труда работников
районных муниципальных учреждений»

На основании Закона края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь статьями 22,26 Устава Идринского района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Идринского районного Совета депутатов от 16.06.2011 № ВН-85-р «О системах оплаты труда работников районных муниципальных  учреждений» следующие изменения и дополнения:
1) в абзаце первом подпункта 1.3.2. пункта 1.3 слова «тяжелых работах,», «и иными особыми» исключить;
[bookmark: Par78]2) в абзаце втором подпункта 1.6.2. пункта 1.6. слова «могут устанавливаться условия» заменить словами «устанавливаются размеры»;
3) в подпункте 1.6.3. пункта 1.6. слова «с приложениями 2 – 4» заменить словами «с приложениями 2,4,5,6,7,8»;
4) в абзаце втором подпункта 1.6.6. пункта 1.6. слова «могут устанавливаться условия» заменить словами «устанавливаются размеры»;
5) подпункт 1.6.10 пункта 1.6. изложить в следующей редакции:
«Объем средств на осуществление выплат стимулирующего характера руководителям учреждений выделяется в бюджетной смете (для казенных учреждений), плане финансово-хозяйственной деятельности (для бюджетных учреждений).»;
6) в подпункте 1.6.11 пункта 1.6. слова «приложением 5» заменить словами «приложением 3»;
7) в приложении 1:
а) строки 1.1, 1.2, 1.3  изложить в следующей редакции:

"
	1.1
	музеи
	3,1
	2,8
	2,6
	2,1

	1.2
	библиотеки
	2,7 – 2,9
	2,5 – 2,7
	2,3 – 2,5
	2,2 – 2,3

	1.3
	учреждения культуры клубного типа, центры народного творчества, международных культурных связей
	2,7 - 3,0
	2,5 - 2,7
	2,3 - 2,5
	2,2

б) строку 1.4 исключить;
в) строку 4.1. изложить в следующей редакции:
	4.1
	комплексные центры социального обслуживания населения; центры социального обслуживания населения; центры социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов; реабилитационные центры для инвалидов и граждан пожилого возраста
	2,2 - 5,0
	2,0 - 2,1
	1,8 - 1,9
	1,6 - 1,7

г) строку 4.2 исключить;
д) дополнить таблицу строкой 6 следующего содержания:

	6.
	Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере молодежной политики
	3,5 - 4,0
	3,0 - 3,4
	2,7 - 2,9
	2,5 - 2,6

8) в приложении 2:
а) в пункте 3 слова «пунктом 7» заменить словами «пунктами 7 и 8»;
б) строки 8,9 таблицы в пункте 7 изложить в следующей редакции:

	8
	Наличие оснащенных производственным и учебно-лабораторным оборудованием и используемых в образовательном процессе учебных кабинетов
	за каждый класс
	15

	9
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе: спортивной площадки, стадиона, бассейна и других спортивных сооружений
	за каждый вид
	15

9) в приложении 3:
дополнить таблицу строкой 7 следующего содержания:
	7
	Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере молодежной политики
	до 22

10) в приложении 4:
а) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Количество экспонатов  основного фонда, тыс. ед.
	свыше 130
	свыше 60 до 130
	свыше 20 до 60
	от 5 до 20

	Количество массовых  мероприятий, ед.
	свыше 180
	свыше 130 до 180
	свыше 80 до 130
	от 40 до 80

	Количество посетителей в год, тыс. человек
	свыше 300
	свыше 150 до 300
	свыше 80 до 150
	от 20 до 80

б) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Общие положения

4.1. В случае проведения реконструкции (капитального ремонта) учреждения показатели для отнесения его к группе по оплате труда руководителя учитываются исходя из их оценки за год, предшествующий году проведения реконструкции (капитального ремонта).
4.2. В случае, когда начало деятельности учреждения не совпадает с началом предшествующего года, значения объемных показателей для определения группы по оплате труда руководителей пересчитываются пропорционально периоду деятельности учреждения.»

11) в приложении 6:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Комплексные центры социального обслуживания населения, центры социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов:

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений <*>

	I
	II
	III
	IV

	Количество получателей социальных услуг, человек
	2001 и более
	1001 - 2000
	501 - 1000
	до 500

--------------------------------
<*> При условии предоставления в учреждении социальных услуг в форме стационарного социального обслуживания группа по оплате труда руководителя учреждения повышается (на одну группу).

б) пункт 2 исключить;
12) в приложении 7:
дополнить таблицу строкой следующего содержания:
	Количество складских помещений, единиц
	свыше 4
	4
	3
	до 2

13) дополнить Решение приложением 8 следующего содержания:

                                             Приложение 8
                                                                      к решению Идринского
                                                                                  районного Совета депутатов
от 16 июня 2011 г. № ВН-85-р

ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, К ГРУППАМ
ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Численность работников в учреждении, чел.
	свыше 50
	31 - 50
	10 - 30
	менее 10

2. Контроль за выполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам (Епифанов В.В.).
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете "Идринский вестник", размещению на официальном сайте Идринского муниципального района и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

	Председатель Идринского районного Совета депутатов
	                                         Глава
Идринского района

	                 А.Г. Букатов
	  А.В. Киреев

5

image1.jpeg